
 

1 

Warszawa, 17.03.2020 r. 

         

ZATWIERDZAM 

Z-ca Dyrektora IHIT 

ds. Zarządzania i Finansów 

 

mgr Beata Lichocka 

         

  DZ.26.13.225.2020.EW 

                                     

strona internetowa Zamawiającego              

 

 

Dotyczy: znak sprawy IHiT/P/13/2020  -  odpowiedzi na pytania Wykonawcy.  

 

 

WYJAŚNIENIE 1 I ZMIANA 3 TREŚCI SIWZ  

 

Zamawiający – Instytut Hematologii i Transfuzjologii, ul. Indiry Gandhi 14,  

02-776 Warszawa, informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego 

na: bezgotówkowy zakup paliw silnikowych do samochodów oraz maszyn i urządzeń 

ogrodniczych IHIT z użyciem kart paliwowych, wpłynęły pytania od Wykonawcy dotyczące treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SWIZ).  

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dn. 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treści pytań  

i udziela wyjaśnień jak poniżej oraz na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp odpowiednio modyfikuje  

treść SIWZ. Odpowiedzi Zamawiającego stanowią zmianę do SIWZ. Zamawiający informuje iż treści 

pytań pozostawia w pisowni oryginalnej otrzymanej od Wykonawcy.       

 

Pytanie1 

Czy Zamawiający zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 15 dni roboczych  

od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy,  

lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) 

lub zamówienia nowej karty, przy jednoczesnej akceptacji opłaty za karty: 

* 0 zł netto za kartę nową, 

*10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych 

etc.)? 

Pytanie dotyczy zapisów par 3 ust. 7 i 13 projektu umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający akceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 15 dni kalendarzowych  

od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy, lub 

przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub 

zamówienia nowej karty. Zamawiający nie akceptuje opłaty za karty. 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby doprecyzować zapis w par 2 ust. 5 wzoru umowy przez dodanie 

po słowie „aktualizować” zwrotu „zamieszczony na swojej stronie internetowej” ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy SIWZ.  

Paragraf 2 ust. 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

Wykonawca jest zobowiązany na bieżąco aktualizować zamieszczony na swojej stronie internetowej 

wykaz, o którym mowa w ust. 3 pkt 2. 

 

 

 

 



 
 

2 

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający doprecyzuje zapis w projekcie umowy par 3 ust. 3 wskazując następujące dane: 

rodzaj paliwa, numer rejestracyjny pojazdu, numer karty paliwowej, miejscowość i numer stacji paliw, 

datę dokonania transakcji, ilość paliwa, cenę brutto paliwa, należny rabat dla paliw?  

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść Wzór umowy załącznik nr 6 do SIWZ.  

Paragraf 3 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

Wykonawca zobowiązuje się  do sporządzenia raz w miesiącu od pierwszego do ostatniego dnia 

miesiąca, lub dwa razy w miesiącu: od 1-go do 15-go dnia miesiąca i od 16-tego do ostatniego dnia 

miesiąca (w zależności od  okresów rozliczeniowych stosowanych u Wykonawców) wykazu tankowań 

(zestawienia  dokonanych transakcji) będącego jednocześnie załącznikiem do faktury za dany okres 

rozliczeniowy, który będzie zawierał co najmniej następujące dane: 

- dokładny adres stacji paliw; 

- rodzaj paliwa; 

- miejscowość i numer stacji paliw; 

- nr karty, na którą dokonywana była transakcja; 

- nr rejestracyjny samochodu; 

- kwotę do zapłaty; 

- ilość wydanego paliwa; 

- wartość  (kwota brutto) wydanego paliwa  (cena jednostkowa jest wskazana na załączniku do 

faktury); 

- ilość paliwa 

- stan licznika (opcjonalnie); 

- należny rabat dla paliw; 

- daty i godziny transakcji. 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania, iż zapłata należności następuje w dniu 

wpływu należności na konto bankowe Wykonawcy (§  4 ust. 4 projektu umowy)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby z par 4 ust. 6 projektu umowy usunąć drugie zdanie,  

gdyż Wykonawca nie stosuje wskazanych zapisów? Podawany jest termin płatności zgodny z umową.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zdania poniżej: 

Dla wskazania na fakturze prawidłowego terminu  płatności Wykonawca zobowiązany jest użyć 

sformułowanie: „zgodnie z umową” / „według  umowy”. 

Zamawiający modyfikuje zapisy Wzoru umowy w zakresie § 4 ust. 6.  

Paragraf 4 ust. 6 otrzymuje nowe brzmienie: 

6.  Termin płatności wpisany przez Wykonawcę  na fakturze musi być zgodny z terminem płatności 

określonym w ust. 2 niniejszego paragrafu 

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje zapisy Wzoru umowy w zakresie § 4 ust. 2, który otrzymuje 

nowe brzmienie:  

„Wynagrodzenie Wykonawcy zostanie zapłacone w formie przelewu z rachunku bankowego 

Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze w ciągu 21 dni od daty 

otrzymania faktury z zastrzeżeniem poniższego pkt. a.:”  

 

 



 
 

3 

 

Pytanie 6 

Czy w par 4 ust. 7 projektu umowy nie powinien być przywołany ust. 2?  

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis § 4 ust. 7 Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 6 do SIWZ. 

Paragraf 4 ust. 7 otrzymuje nowe brzmienie: 

7. W przypadku wpisania przez Wykonawcę na fakturze terminu płatności niezgodnego  

z terminem określonym w ust. 2 niniejszego paragrafu, obowiązującym jest termin płatności 

określony w ust 2. Jednocześnie ustala się, że Zamawiający nie będzie dokonywał korekt błędnie 

wskazanego terminu płatności na fakturze w trybie "noty korygującej"  

- Wykonawca zobowiązany jest do dokonania tych korekt wewnętrznie  

w swoich urządzeniach księgowych. 

 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby z par 5 ust. 1 pkt 1 projektu umowy  usunąć zwrot „ w związku  

z brakiem paliwa”, gdyż Wykonawca nie przewiduje takich okoliczności ?  

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie 8 

Czy w par 5 ust. 1 pkt 1 projektu umowy  nie powinien być przywołany par 9 ust. 5?  

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis §5 ust.1 pkt. 1) Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 6 do SIWZ. 

Paragraf 5 ust.1 pkt. 1)  otrzymuje nowe brzmienie: 

Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej: 

1) w przypadku uzasadnionej reklamacji w związku z brakiem paliwa lub  

z dostarczeniem paliwa złej jakości, które  spowodowało uszkodzenia pojazdu o którym mowa 

w § 8 ust. 5, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2% wartości 

brutto umowy; z zastrzeżeniem że zostanie zastosowana procedura z § 9 ust. 5 

 

Pytanie 9 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby usunąć zapis par 5 ust. 1 pkt 2 projektu umowy,  

gdyż Wykonawca nie przewiduje takich okoliczności ? Przy tym Wykonawca nie odpowiada za 

ewentualne opóźnienia firmy doręczającej karty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie 10   

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość, aby w par 5 projektu umowy dodać zapis adekwatny  

do wskazanego zapisu w par 5 ust. 1 pkt 3 projektu umowy, przy czym działający na korzyść 

Wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w par 5 ust. 1 pkt 5 i ust. 2 projektu umowy wskazać, że  Strony 

mają prawo dochodzić odszkodowań ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

 

 



 
 

4 

 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) 

załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy -   

w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik 

niniejszej korespondencji)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie do Umowy (po wyborze oferty) załączników w postaci 

ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy, które będą stanowić 

Załącznik nr 2 do umowy. 

 

Pytanie 13 

Wykonawca wskazuje na błędne przywołanie ustępów i punktów w  par 6 wzoru umowy (w ust. od 5 

do 11 znajdują się błędne odwołania do ust. 10 lub innych, których nie ma w paragrafie 6) i par 11 jest 

błędna numeracja ustępów (zaczyna się od ust. 3, a nie od ust. 1), czy Zamawiający dokona poprawy ?  

Odpowiedź: 

Zamawiający poprawia zapisy § 6 i § 11 Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 6 do SIWZ. 

Paragraf § 6 otrzymuje nowe brzmienie: 

1. Zmiany umowy mogą być dokonane – pod rygorem nieważności - przy zastosowaniu art. 144 

ustawy Prawo zamówień publicznych, w formie pisemnej. Zmiana postanowień zawartej umowy 

może nastąpić w niżej przedstawionym zakresie z zastrzeżeniem art. 140 ust. 1 i 3 ustawy Pzp. 

2. W przypadku zmiany w wykazie pojazdów, numerów rejestracyjnych pojazdów Zamawiającego 

oraz imion i nazwisk osób uprawnionych do tankowania paliwa i kanistra, Zamawiający będzie 

aktualizował na bieżąco ww. wykaz poprzez wysłanie go do Wykonawcy na adres  

e-mail:…………………………………. Wykaz ten nie podlega aneksu do umowy.   

3. W przypadku zmiany w § 8 ust. 1 i 2, zarówno Zamawiający jak i Wykonawca będzie aktualizował 

na bieżąco dane zawarte w ww. paragrafie poprzez wysłanie ich na adres  

e-mail:…………………………………. (odpowiednio Zamawiającego lub Wykonawcy). Zmiany te 

nie podlegają aneksu do umowy. 

4. Wynagrodzenie  należne Wykonawcy za wykonanie przedmiotu zamówienia w okresie 

obowiązywania umowy, o którym mowa w § 4 może ulec zmianie  w przypadku: 

1) zmiany  stawki podatku od towarów i usług (VAT) oraz podatku akcyzowego, jeżeli zmiany te 

będą miały wpływ na koszty wykonania przedmiotowego zamówienia (ciężar udowodnienia 

wpływu tych zmian na koszty wykonania zamówienia spoczywa na Wykonawcy), 

2) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki   

godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r.  

o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 2177), 

3) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 

wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne lub zmiany  zasad 

gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych,  

o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach 

kapitałowych (Dz. U. z 2018 r., poz. 2215) - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty 

wykonania zamówienia przez Wykonawcę. 

5. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 4 pkt. 1 Wykonawca składa pisemny 

wniosek o zmianę umowy o zamówienie publiczne w zakresie płatności wynikających z faktur 

wystawionych po wejściu w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług. 

Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i prawne oraz dokładne 

wyliczenie kwoty wynagrodzenia wykonawcy po zmianie umowy, przy czym wysokość 

wynagrodzenia netto pozostaje bez zmian, natomiast zmianie w drodze aneksu podlegać będzie 

wysokość wynagrodzenia brutto w ten sposób, że zostanie ona odpowiednio dostosowana do 

zmienionej stawki VAT. 



 
 

5 

 

6. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 4 pkt 2 Wykonawca składa pisemny    

wniosek o zmianę umowy o zamówienie publiczne w zakresie płatności wynikających z faktur 

wystawionych po wejściu w życie przepisów zmieniających wysokość minimalnego 

wynagrodzenia za pracę. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne  

i prawne oraz dokładne wyliczenie kwoty o którą wzrosły koszty wykonania zamówienia,  

w szczególności wykonawca będzie zobowiązany wykazać za pomocą dowolnych środków 

dowodowych wpływ zmiany minimalnego wynagrodzenia za prace na podwyższenie kosztów 

wykonania zamówienia w stosunku do kalkulacji ceny ofertowej. Wniosek powinien obejmować 

jedynie te dodatkowe koszty realizacji zamówienia, które wykonawca obowiązkowo ponosi  

w związku z podwyższeniem wysokości płacy minimalnej. Nie będą akceptowane koszty 

wynikające z podwyższenia wynagrodzeń pracownikom Wykonawcy, które nie są konieczne  

w celu ich dostosowania do wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę. Wynagrodzenie 

zostanie podwyższone w drodze aneksu do umowy jednak o kwotę nie większą niż 50% wzrostu 

kosztów wykonania zamówienia przez wykonawcę, wynikających ze zmiany wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

7. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 4 pkt 3 Wykonawca składa pisemny 

wniosek o zmianę umowy o zamówienie publiczne w zakresie płatności wynikających z faktur 

wystawionych po zmianie zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu 

zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne lub zmiany  

zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych. Wniosek powinien 

zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i prawne oraz dokładne wyliczenie kwoty o którą 

wzrosły koszty wykonania zamówienia, w szczególności wykonawca będzie zobowiązany wykazać 

za pomocą dowolnych środków dowodowych wpływ zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom 

społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia 

społeczne lub zdrowotne lub zmiany  zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych 

planów kapitałowych, na podwyższenie kosztów wykonania zamówienia w stosunku do kalkulacji 

ceny ofertowej. Wniosek powinien obejmować jedynie te dodatkowe koszty realizacji zamówienia, 

które wykonawca obowiązkowo ponosi w związku ze zmianą zasad podlegania ubezpieczeniom 

społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia 

społeczne lub zdrowotne. Wynagrodzenie zostanie podwyższone w drodze aneksu do umowy 

jednak o kwotę nie większą niż 50% wzrostu kosztów wykonania zamówienia przez Wykonawcę, 

wynikających ze zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu 

zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne. 

8. Zamawiający po dokonaniu analizy wniosków, o których mowa w ust. 6 i 7, wyznacza datę 

negocjacji w celu ustalenia ostatecznej wysokości zmiany wynagrodzenia. 

9. Zmiana umowy skutkuje zmianą wynagrodzenia jedynie w zakresie płatności realizowanych po 

dacie zawarcia aneksu do umowy. 

10. Obowiązek wykazania wpływu zmian, o których mowa w ust. 4 pkt 2 i 3, na koszty wykonania 

zamówienia należy do Wykonawcy pod rygorem odmowy dokonania zmiany umowy przez 

Zamawiającego. 

11. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 4 pkt 1, z wnioskiem o zmianę umowy, na zasadach 

określonych w ust. 5, może wystąpić Zamawiający. 

 

Paragraf § 11 otrzymuje nowe brzmienie: 

1. Strony nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z działania siły wyższej, na które nie mają 

wpływu, a które utrudniają pełne lub częściowe wykonanie umowy. W przypadku siły wyższej 

trwającej powyżej 14 dni, każda ze Stron ma prawo do odstąpienia od umowy, o ile nie podejmą 

decyzji o dalszej realizacji umowy. Jeżeli Strona nie zawiadomi drugiej we właściwym czasie  

o okolicznościach siły wyższej, wtedy będzie pozbawiona praw powoływania się na nią  

w przyszłości. Za okoliczności siły wyższej mogą być uznane tylko te, które zaistniały niezależnie 



 
 

6 

 

od dobrej woli Stron i nie występują z winy Strony powołującej się na nie. Odstąpienie od umowy 

winno nastąpić w terminie 30 dni od dnia zaistnienia okoliczności stanowiących podstawę do 

odstąpienia od umowy.   

2. Zamawiający oprócz wypadków wymienionych w przepisach Kodeksu Cywilnego może odstąpić 

od umowy także w razie istotnej zmiany okoliczności powodujących, że wykonanie umowy nie leży 

w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć, w chwili zawarcia umowy. 

Odstąpienie od umowy w tym wypadku może nastąpić w trybie i na zasadach określonych  

w art. 145 ustawy Prawo zamówień publicznych w terminie 30 dni od dnia zaistnienia 

okoliczności stanowiących podstawę do odstąpienia od umowy. 

3. Wykonawca nie może przenieść na osoby trzecie żadnych praw i obowiązków wynikających  

z niniejszej umowy ani podjąć jakichkolwiek działań skutkujących zmianą wierzyciela bez 

uprzedniej, pisemnej zgody Zamawiającego pod rygorem nieważności. 

4.     W przypadku wystąpienia osób trzecich przeciwko Zamawiającemu z roszczeniami z tytułu praw 

patentowych lub autorskich w przedmiocie umowy, odpowiedzialność z tego tytułu ponosi 

Wykonawca. 

5.    W sprawach nie uregulowanych umową stosuje się przepisy Kodeksu Cywilnego oraz Ustawy  

z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 

1843). 

6.    Wszelkie spory wynikające z realizacji niniejszej umowy lub w związku z nią, będą rozstrzygane    

ostatecznie przez sąd właściwy miejscowo, według siedziby Zamawiającego. 

7. Niniejsza umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 

każdej ze stron, 1 egzemplarzu dla Zamawiającego i 1 egzemplarzu dla Wykonawcy. Każdy 

egzemplarz ma moc oryginału. 

 

Pytanie 14 

Jeśli chodzi o umowę główną w przypadku przekazania danych osobowych pracowników w zakresie 

imienia, nazwiska, służbowego numeru telefonu oraz/lub służbowego adresu poczty elektronicznej  

w celu zapewnienia komunikacji w związku z wykonaniem umowy trudno jest mówić o powierzeniu 

przetwarzania danych osobowych. Podmiot, który otrzymuje dane osobowe pracowników 

zatrudnionych przez swojego kontrahenta nie przetwarza ich dla celów tego kontrahenta a dla swoich 

własnych (czyli zachodzi udostępnienie). Komunikacja pomiędzy uczestnikami umowy w związku  

z prowadzonymi wspólnie interesami stanowi w oczywisty sposób prawnie uzasadniony interes 

każdego z tych podmiotów – nie da się prowadzić działalności bez kontaktu z innymi podmiotami na 

rynku. Tymczasem w ramach takiego kontaktu może dochodzić do przetwarzania danych osobowych. 

Rekomendujemy wprowadzenie do umowy poniższych zapisów dotyczących ochrony danych 

osobowych, zamiast zapisów paragrafu 10: 

 

 „Ochrona danych osobowych 

1. Każda ze stron Umowy oświadcza, iż jest Administratorem danych osobowych w rozumieniu 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych), zwanego dalej RODO, w odniesieniu do danych osobowych 

swoich pracowników, współpracowników oraz pracowników drugiej Strony, wskazanych  

w Umowie jako osoby do kontaktu (tzw. dane kontaktowe) oraz osób uprawnionych  

do reprezentowania drugiej Strony.  

2. Strony zobowiązują się do ochrony danych osobowych udostępnionych wzajemnie w związku  

z wykonywaniem Umowy, w tym do wdrożenia oraz stosowania środków technicznych  

i organizacyjnych zapewniających odpowiedni stopień bezpieczeństwa danych osobowych 

zgodnie z przepisami prawa, a w szczególności z ustawą z dnia 10.05.2018 r. o ochronie danych 

osobowych oraz przepisami RODO. 

3. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora 

danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, 

niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej 

umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez 

Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej 

umowy - bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione 



 
 

7 

 

zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej 

umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony 

poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr …  

do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności.” 

 Klauzula stanowi załącznik zapytań. 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy § 10 Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 6 do SIWZ. 

Paragraf § 10 otrzymuje nowe brzmienie: 

1. Każda ze stron Umowy oświadcza, iż jest Administratorem danych osobowych w rozumieniu 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych), zwanego dalej RODO, w odniesieniu do danych osobowych swoich 

pracowników, współpracowników oraz pracowników drugiej Strony, wskazanych w Umowie jako 

osoby do kontaktu (tzw. dane kontaktowe) oraz osób uprawnionych do reprezentowania drugiej 

Strony.  

2. Strony zobowiązują się do ochrony danych osobowych udostępnionych wzajemnie w związku  

z wykonywaniem Umowy, w tym do wdrożenia oraz stosowania środków technicznych  

i organizacyjnych zapewniających odpowiedni stopień bezpieczeństwa danych osobowych zgodnie 

z przepisami prawa, a w szczególności z ustawą z dnia 10.05.2018 r. o ochronie danych osobowych 

oraz przepisami RODO. 

3. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych 

w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, 

jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy  

z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez 

Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej 

umowy - bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione 

zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. 

Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez 

przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr 3 do niniejszej umowy, 

przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności.” 

Klauzula stanowi załącznik zapytań. 

 

Pytanie 15 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) 

załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy -   

w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik 

niniejszej korespondencji)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzielił wyjaśnień w odpowiedzi do pytania 12. 

 

Pytanie 16 

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy w formularzu ofertowym, ma być podana średnia wartość cen 

jednostkowych po rabacie, jako ostateczna cena oferty? Zgodnie z opisem sposobu obliczenia ceny 

rozdział VIII SIWZ pkt 4 podpunkt 4, kolumna VII formularza ofertowego będzie zawierać średnia 

cenę jednostkową za 1 litr z rabatem dla pozycji 1 i 2, co należy przenieść do pozycji „ RAZEM 

CENA OFERTY ( suma poz. 1-2 w kolumnie VII):”, gdyż w kolumnie VII nie ma podziału na 

pozycję 1 i 2. 

Lp. 
Przedmiot 

zamówienia 

Ilość  

litrów 

Cena do 

porównań*   

za 1 litr 

Rabat 

w  

Cena do 

porównań*  za 1 

litr z rabatem 

Cena ** 

kolumna VI, 

Pozycja  (1+2)/2  

 

 
I II III IV V VI VII   

1. Benzyna 20 600 ………….zł  ……% …….….zł  …………..zł 
 



 
 

8 

 

bezołowiowa 

Pb-95 (do 

samochodów, do 

maszyn i urządzeń 

ogrodniczych) 

2. 
Olej napędowy  
(do samochodów) 

30 000 ………….zł ……% ……….zł 
 

RAZEM CENA OFERTY ( suma poz. 1-2 w kolumnie VII): 
 

……….……………zł 
  

słownie cena oferty: 

……………………………………………………………………………………………zł  

 
Zastanawiającym jest wskazanie w SIWZ rozdział VIII SIWZ pkt 3, że „Cena oferty, to wartość 

wyrażona w złotych, jaką Zamawiający będzie obowiązany zapłacić Wykonawcy za wykonanie 

przedmiotu zamówienia”, jak również wyjaśnienie znaczenia „cena” z kolumny VI „**zakup paliwa 

będzie realizowany przez 36 miesięcy od dnia podpisania umowy do kwoty podanej na otwarciu ofert. 

Podana ilość jest tylko orientacyjna na potrzeby wyliczenia ceny oferty.” 

Właściwszym byłoby wskazanie w formularzu ofertowym  w kolumnie VII wartości dla pozycji 1 i 2, 

tj. (III x VI), natomiast  dla pozycji „RAZEM CENA OFERTY ( suma poz. 1i2 w kolumnie VII):”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zapisy SIWZ są poprawne. Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez 

zmian. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Komisja przetargowa: 

 

Przewodniczący: Agata Jakubiec ………………………………… 

Sekretarz: Eliza Waśniewska ………………………………… 

Członek: Edyta Berska .…..……………………………………… 

 

                      

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Egz. nr 1 –   skan, strona internetowa  

Wyk. Eliza Waśniewska 


